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Do trzech bardzo groź-
nych wypadków doszło 
w ostatnich dniach w 
naszym regionie. Policja 
apeluje do kierowców i 
pieszych o ostrożność 
i rozwagę, szczególnie 
po zmroku i gdy znać o 
sobie daje zimowa aura.

Do pierwszego poważnego 
zdarzenia w ostatnim tygo-

dniu doszło w zeszły czwartek. 
Wówczas około godziny 18 na 
przejściu dla pieszych 36-letni 
kierowca renaulta espace nie 
zachował ostrożności i potrą-
cił mężczyznę przechodzącego 
przez jezdnię. Poszkodowany 
doznał obrażeń ciała i został za-
brany do szpitala, gdzie nadal 
przebywa. Wiadomo, że kie-
rowca był trzeźwy.

Jeszcze groźniej było w nie-

dzielę wieczorem. Jak wynika 
ze wstępnych ustaleń, 41-let-
ni mężczyzna kierujący BMW 
skręcając w lewo z ulicy 1 Maja, 
na skrzyżowaniu z ul. 29 Listo-
pada nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu osobowemu oplo-
wi i doprowadził do zderzenia 
z nim.

Na miejsce zadysponowane 
zostały wszystkie służby ra-
tunkowe – policja, straż 

pożarna i pogotowie. Pierwot-
nie dolegliwości zgłaszało aż 
czterech uczestników kraksy, 
jednak ostatecznie do szpitala 
trafiła pasażerka opla.

– Jej obrażenia będą wymaga-
ły leczenia dłuższego niż 7 dni 
i zakwalifikowaliśmy to zdarze-
nie drogowe jako wypadek – 
mówi asp. sztab. Edyta Mach-
nik, oficer prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Kutnie.

Bardzo niebezpiecznie 

wyglądało także zdarzenie, do 
jakiego doszło we wtorek rano 
w Kucharach pod Kutnem. 
49-letni mężczyzna kierujący 
citroenem wpadł w poślizg, zje-
chał z drogi i dachował na polu. 
Jego auto zostało niemal do-
szczętnie zniszczone, a on sam 
trafił do szpitala.

– Okazało się, że mężczy-
zna był po spożyciu alkoholu 
i miał 0,3 promila – komentuje 
E. Machnik. ▪

Na skrzyżowaniu 29 Listopada i 1 Maja zderzyły się 
BMW i audi. Jedna osoba trafiła do szpitala.

Niebezpieczny początek rokuNiebezpieczny początek roku
Poszkodowani kierowcy i piesiPoszkodowani kierowcy i piesi

Policja apeluje o rozsądek na drogach

W Kucharach auto wypadło z drogi 
i dachowało na polu.

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

Na przejściu dla pieszych przy 
ul. Troczewskiego potrącony 
został mężczyzna.
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Pod koniec stycznia 
w Kutnie odbędzie 
się wielka wojskowa 
uroczystość. Przysię-
gę złożą „Terytorialsi” 
z batalionu stacjonują-
cego w Mieście Róż.

Przysięga odbędzie się 25 
stycznia o godz. 11 na Placu 
Piłsudskiego w Kutnie. Jak 
powiedział Panoramie mjr Ar-
kadiusz Rubajczyk, oficer 

prasowy 9 Łódzkiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej, 
wkrótce poznamy szczegóło-
wy plan wydarzenia.

Tymczasem podczas ostatniej 
sesji Rady Miasta Kutno, radni 
udzielili zgody na wykorzysta-
nie herbu Kutna na sztandarze 
9. Łódzkiej Brygady Obrony 
Terytorialnej.

Przypomnijmy, do Urzędu 
Miasta Kutno w dniu 17 grud-
nia 2019 r. wpłynął wniosek 

9. Łódzkiej Brygady Obrony 
Terytorialnej im. gen. bryg. 
Stanisława Sojczyńskiego ps. 
„Warszyc”, w sprawie wyraże-
nia zgody na umieszczenie her-
bu Kutna na sztandarze i od-

znace wyróżniającej 9. Łódzką 
Brygadę Obrony Terytorialnej. 
Otrzymanie takiej zgody umoż-
liwi "Terytorialsom" posługi-

wanie się sztandarem podczas 
uroczystości państwowych 
oraz patriotyczno-religijnych. 
Odznaka natomiast będzie sta-
nowiła element wyróżniający 
9. Łódzką Brygadę Obrony Te-
rytorialnej.

Warto przypomnieć, że w li-
stopadzie ub. roku stanowisko 

Szefa Sztabu 9 Łódzkiej 
Brygady Obrony Tery-

torialnej objął ppłk 
Dariusz Ostrowski. 

Równocześnie na 
stanowisko Dowód-

cy 92 batalionu lekkiej piecho-
ty w Kutnie (92blp) został wy-
znaczony ppłk Paweł Malec.

 – Obaj żołnierze są doświad-
czonymi oficerami. W swo-
jej dotychczasowej służbie 
pełnili obowiązki na różnych 
stanowiskach w jednostkach 
wojskowych w Polsce a także 
w ramach misji zagranicznych 
w Polskich Kontyngentach 
Wojskowych – komentuje mjr 
Arkadiusz Rubajczyk, oficer 
prasowy Terytorialsów. ▪

W Kutnie przysięgę złożą "Terytorialsi", którzy 
służą w 92 batalionie lekkiej piechoty.

W ubiegłym roku na stanowisko 
Dowódcy 92 batalionu lekkiej 
piechoty w Kutnie (92blp) został 
wyznaczony ppłk Paweł Malec.

W Kutnie odbędzie się duża wojskowa uroczystośćW Kutnie odbędzie się duża wojskowa uroczystość
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Rozpoczęły się prace zwią-
zane z powołaniem Rady 
Seniorów Miasta Kutna. Kto 
będzie mógł do niej dołączyć 
i na jakich zasadach będzie 
funkcjonowała? Już nieba-
wem konsultacje społeczne 
w tej sprawie.

W projekcie uchwały zaproponowa-
no, aby Rada Seniorów składała się 
z 10 osób – przedstawicieli osób star-
szych oraz przedstawicieli podmiotów 
działających na rzecz osób starszych, 
w szczególności przedstawicieli orga-
nizacji pozarządowych oraz podmio-
tów prowadzących uniwersytety trze-
ciego wieku. Będą oni pełnić swoje 
funkcje społecznie. Kandydatami na 
członków Rady będą osoby zgłoszone 
przez organizacje pozarządowe dzia-
łające na rzecz osób starszych, które 
ukończyły 60 rok życia i zamieszkują 
na terenie Miasta Kutna.

Kadencja Rady trwać będzie 2 lata. 
Rada będzie miała charakter konsul-
tacyjny, doradczy i inicjatywny.

Konsultacje odbywać się będą w ter-
minie od dnia 9 stycznia 2020 roku 
do dnia 23 stycznia 2020 r. Uwagi 
można zgłosić na załączonym formu-
larzu zgłaszania uwag, który dostępny 
jest do pobrania na stronie UM Kut-
no oraz bezpośrednio na spotkaniach 
konsultacyjnych, które odbędą się 
w dniach:

▪ 20 stycznia 2020 roku o godzinie 
16.00 w budynku Centrum Seniora 
przy ulicy Wyszyńskiego 11

▪ 23 stycznia 2020 roku o godzinie 
16.00 w budynku Dworku Modrze-
wiowego przy ulicy Narutowicza 20.

Uwagi i propozycje na formularzu 
zgłoszeniowym prosimy składać do 
dnia 23 stycznia 2020 r. w Urzędzie 
Miasta Kutno, Wydziale Spraw Spo-
łecznych i Ewidencji Działalności Go-
spodarczej – pok. 235. ▪

Kutno będzie miałoKutno będzie miało
Radę Seniorów!Radę Seniorów!

Nadal nie wiadomo, kiedy na 
ul. Bema powstanie chodnik. 
Mowa o odcinku na wysoko-
ści zabytkowego spichlerza. 
Władze miasta w tej sprawie 
zapytał ostatnio radny Rafał 
Jóźwiak.

Na początku grudnia radny Rafał 
Jóźwiak zwrócił się do władz miasta z 
zapytaniem o etap, na jakim znajduje 
się realizacja budowy chodnika przy ul. 
Bema na wysokości zabytkowego spi-
chlerza. Jak zauważył R. Jóźwiak, zada-
nie zostało wpisane do budżetu miasta 
na rok 2019.

Odpowiedzi udzielił w ostatnich 
dniach Jacek Boczkaja, zastępca prezy-

denta Kutna.
– Bezpieczeństwo i komfort miesz-

kańców są przez nas traktowane prio-
rytetowo. Miasto Kutno na podstawie 
opinii i zgłoszeń mieszkańców, a także 
własnych obserwacji podejmuje wiele 
kroków mających na celu usprawnienie 
istniejącej infrastruktury drogowej, w 
tym budowy chodników. W obecnym 
roku zrealizowano szereg działań po-
legających na przebudowie czy moder-
nizacji istniejących ciągów pieszych. 
W związku z realizacją wielu zadań 
remontowych w 2019 r. budowa chod-
nika na wskazanym przez Pana odcin-
ku ul. Bema zostanie rozpatrzona przy 
planowaniu inwestycji w roku 2020 – 
informuje J. Boczkaja. ▪

Miał być chodnik, ale...Miał być chodnik, ale...
mieszkańcy muszą poczekaćmieszkańcy muszą poczekać

Budowa chodnika została wpisana do budżetu miasta na rok 2019, ale na 
razie nie wiadomo, kiedy inwestycja dojdzie do skutku.

REKLAMA
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Gmina Kutno zaprasza mieszkańców gminy do udziału w bezpłatnych szkoleniach komputerowych 

w ramach projektu współfinansowanego przez Unię Europejską 
„Podniesienie kompetencji cyfrowych mieszkańców województwa kujawsko – pomorskiego i łódzkiego ” 

 
• W szkoleniach mogą wziąć udział osoby, które ukończyły 25 lat – zamieszkałe na terenie woj. łódzkiego, w szczególności w Gminie Kutno  
• Szkolenia będą prowadzone w formie warsztatów przez doświadczonych instruktorów  
• Grupa szkoleniowa liczy 12 osób  
• Czas trwania każdego szkolenia: 16 godzin dydaktycznych w systemie 2 dni po 8 godzin (w dni robocze lub weekendy)  
• Uczestnikom zapewniamy materiały szkoleniowe oraz catering (przerwy kawowe i obiad)  
• Każda osoba może wziąć udział w jednym ze szkoleń: 
         

18-19 stycznia 2020 Dom Parafialny, ul. Jesienna 2, Kutno Rolnik w sieci 
1-2 lutego 2020 Szkoła, Byszew 28a Moje finanse i transakcje w sieci 
8-9 lutego 2020 Dom Parafialny, ul. Jesienna 2, Kutno Działam w sieciach społecznościowych 
8-9 lutego 2020 Dom Parafialny, ul. Jesienna 2, Kutno Tworzę własną stronę internetową (blog) 

 
 
Informacje i zapisy pod nr telefonu:  605 040 838, 601 804 400  

 
 

Projekt współfinansowany jest przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 

Nie będzie linii autobu-
sowych dedykowanych 
firmom z kutnowskiej 
strefy ekonomicznej, 
ale władze miasta za-
pewniają, że wdrożą 
zmiany w organizacji 
transportu publicznego 
na czas remontów wia-
duktów na Józefowie 
i Troczewskiego.

Pod koniec zeszłego roku rad-
ny Tomasz Rędzikowski 

zwrócił się do władz miasta 
z propozycją utworzenia spe-
cjalnych linii autobusowych 
dedykowanym konkretnym fir-
mom, które miałyby zapobiec 
tworzeniu się korków w czasie 
planowanych remontów na 
w/w ulicach.

– Uważam, że można by 
utworzyć specjalne linie auto-
busowe kursujące w godzinach 
szczytu dedykowane konkret-
nym firmom. Pozwoliłoby to 
– przykładowo – na zamia-

nę 100 aut na 5 autobusów. 
W ten dość prosty sposób moż-
na ograniczyć potok pojazdów 
przemierzających codziennie 
wspomnianą trasę. Ponad-
to uzyskalibyśmy dodatkowy, 
proekologiczny efekt w postaci 
znacznego zmniejszenia emisji 
spalin. Efekt „eko” niewątpli-
wie zostałby wzmocniony wraz 
z użyciem autobusów elektrycz-
nych, które już w marcu 2020 
mają pojawić się w Kutnie – opi-
suje swój pomysł radny.

Radny T. Rędzikowski pro-
ponuje, aby pod patronatem 
prezydenta zorganizowane zo-
stało spotkanie prezesa MZK 
z przedstawicielami firm zlo-
kalizowanych w strefie, celem 
omówienia problemu, a w 
konsekwencji nakłonienia ich 
do zainwestowania w niniejszy 
projekt.

W ostatnich dniach władze 
miasta ustosunkowały się do 
propozycji radnego.

– Utworzenie specjalnych 

linii autobusowych w godzi-
nach szczytu, dedykowanych 
konkretnym firmom jest nie-
możliwe z powodów organiza-
cyjno-technicznych. W przy-
padku rozpoczęcia przez PKP 
inwestycji na wiaduktach ko-
lejowych nad ulicami Józefów 
i Troczewskiego, miasto wdro-
ży zmiany w organizacji trans-
portu publicznego, zapewnia-
jąc transport mieszkańców do 
i z ŁSSE Podstrefa Kutno – in-
formuje Jacek Boczkaja, za-
stępca prezydenta Kutna. ▪

Nie będzie specjalnych Nie będzie specjalnych 
autobusów na strefęautobusów na strefęWładze miasta zapowiadają, że gdy ruszy 

przebudowa wiaduktów kolejowych, wdroży 
zmiany w organizacji transportu publicznego.

OGŁOSZENIE
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Jazda na czołówkę, 
spory o pierwszeń-
stwo i brak możliwości 
bezpiecznej i zgodnej 
z przepisami jazdy – tak 
zdaniem radnych Ar-
kadiusza Olesińskiego 
i Roberta Stępniewskie-
go wygląda sytuacja na 
osiedlu przy ul. Granicz-
nej. Na prośbę miesz-
kańców zwrócili się do 
magistratu o przebudo-
wę drogi. Nic nie zapo-
wiada jednak, że par-
kingowy pat zostanie 
w najbliższym czasie 
rozwiązany.

– W imieniu mieszkańców 
oraz kierowców przyjezdnych, 
zwracamy się z prośbą o roz-
wiązanie od lat występującego 

problemu, jaki stwarza dojazd 
i wyjazd z tego terenu na dro-
gę publiczną przebiegającą 
wzdłuż ul. Granicznej. Samo-
chody zaparkowane wzdłuż 
przedmiotowej drogi uniemoż-
liwiają bezpieczne oraz zgodne 
z przepisami kontynuowanie 
jazdy dla samochodów wyjeż-
dżających, jak i wjeżdżających 
na ten teren – zarówno służb, 
jak i mieszkańców – opisu-
ją sytuację radni Arkadiusz 
Olesiński i Robert Stęp-
niewski.

Jak dodają, niejednokrotnie 
podczas interwencji pojazdów 
uprzywilejowanych (straż po-
żarna, policja, pogotowie ra-
tunkowe), wyjazd z parkingu 
okazywał się niemożliwy. Po-
jawiały się przypadki spóźnień 
do pracy mieszkańców, którzy 

byli zmuszeni czekać na odblo-
kowanie przejazdu.

– Obecny stan rzeczy jest nie 
do zaakceptowania, szczegól-
nie dla mieszkańców bloku 
przy ul. Granicznej 25, którzy 
nie mają żadnej alternatywy, 
bo parking przeznaczony dla 
ich aut usytuowany jest na 
końcu powyższej drogi, bez 
możliwości wyjazdu z niego 
za blokiem i włączenia się do 
ruchu od strony ul. Łącznej. 
Niejednokrotnie dochodziło 
i dochodzi do sytuacji jazdy „na 
czołówkę” i wywołania sporu 
o to, kto ma się wycofać, powo-
dując dodatkowe zagrożenie 
w ruchu – wyliczają niebezpie-
czeństwa Olesiński i Stępniew-
ski.

Radni zwracają również uwa-
gę na kontrowersje związane 

z umiejscowieniem jednego ze 
znaków zakazu, a także ewen-
tualne problemy przy odśnie-
żaniu okolicy.

– Niezrozumiałym jest fakt 
postawienia znaku zakazu za-
trzymywania (po lewej stronie) 
niedotyczącego mieszkańców 
bloku przy ul. Granicznej 21 – 
przy ruchu prawostronnym dla 
aut wjeżdżających, podczas gdy 
mieszkańcy tego bloku mają 
zapewnione miejsca parkin-
gowe od drugiej strony bloku 
oraz w kierunku na wprost od 
niniejszej drogi dojazdowej. W 
obecnym stanie rzeczy po obfi-
tych opadach śniegu, zostanie 
znacznie utrudnione odśnie-
żanie drogi i chodników wraz 
z kontynuacją ruchu pojazdów 
oraz włączenie się do ruchu na 
drogę publiczną włącznie – na-
pisali w interpelacji.

Radni proszą władze miasta 
o zintensyfikowanie działań 
w celu umożliwienia miesz-
kańcom oraz kierowcom dwu-
kierunkowego ruchu kołowego 
na powyższej drodze, poprzez 
przebudowę i poszerzenie tej 

drogi.
Do sprawy ustosunkowały się 

władze miasta, jednak problem 
w najbliższym czasie raczej nie 
zostanie rozwiązany. Dlacze-
go?

– Zadanie to nie jest plano-
wane do realizacji w obecnym 
roku budżetowym – informu-
je Jacek Boczkaja, zastęp-
ca prezydenta Kutna. – W 
ostatnich latach obserwujemy 
znaczny wzrost liczby samo-
chodów posiadanych przez 
mieszkańców Kutna, a co za 
tym idzie powiększający się de-
ficyt miejsc parkingowych. Na 
wielu osiedlach występują pro-
blemy ze znalezieniem miejsc 
do parkowania oraz utrudnie-
nia w ruchu. W ramach reakcji 
na to zjawisko miasto wykonu-
je modernizację istniejących 
parkingów oraz budowę no-
wych.

Jak zapewnia J. Boczkaja, 
miasto w porozumieniu z TBS 
Sp. z o.o. w Kutnie będzie ana-
lizować możliwość rozwiązania 
istniejącego problemu. ▪

Parkingowy problem na GranicznejParkingowy problem na Granicznej
„Obecny stan jest nie do zaakceptowania”„Obecny stan jest nie do zaakceptowania”

Radni zwrócili się do magistratu o przebudowę 
drogi. Nic nie zapowiada jednak, że parkingowy 
pat zostanie w najbliższym czasie rozwiązany.

Jak mówią radni, podczas interwencji służb na 
Granicznej, wyjazd z parkingu jest niemożliwy. 

Czy będą zmiany w kursowaniu 
pociągów do Warszawy? 3 stycz-
nia do Ministra Infrastruktury 
trafiła interpelacja posłanki Pau-
liny Matysiak z Lewicy Razem 
w sprawie organizacji transpor-
tu kolejowego na odcinku Kutno 
– Warszawa.

– Dla wielu mieszkanek i mieszkańców 
naszego miasta jest to najważniejsza tra-
sa, bez której nie mogą dojechać do pracy 
albo na uczelnię. Docierają do mnie głosy, 
że obecny rozkład nie jest dobrze dopaso-

wany do potrzeb podróżnych – mówi po-
słanka Paulina Matysiak.

Obecnie osoby mieszkające w Kutnie, 
a dojeżdżające do pracy w Warszawie mu-
szą zmagać się z utrudnionym podróżowa-
niem. Dla przykładu: w godzinach szczytu 
pasażerowie ze stacji Warszawa Wschod-
nia mają do wyboru pociągi o godzinie 
14:44 i 14:54, na kolejny w tym kierunku 
należy czekać niemal godzinę.

– Takie ułożenie rozkładu powoduje lukę 
i większe obłożenie następnego pociągu, 
dwa kursy pociągów są zbyt blisko siebie – 
dodaje posłanka. W aktualnym rozkładzie 

nie ma też możliwości wyjazdu z Kutna po 
godzinie 5 rano i przyjazdu do Warszawy 
w okolicach 7 rano.

Ministerstwo będzie musiało odpowie-
dzieć m.in. na pytania dotyczące planowa-
nych korekt rozkładu i jego dopasowania 
do potrzeb, planowanej przyszłej częstotli-
wości połączeń.

Paulina Matysiak zapowiada dalsze mo-
nitorowanie sprawy w ramach swojej 
działalności poselskiej i powołanego przez 
siebie parlamentarnego zespołu do spraw 
walki z wykluczeniem transportowym. ▪

Będą zmiany w kursowaniu pociągów do Warszawy?Będą zmiany w kursowaniu pociągów do Warszawy?
Posłanka z Kutna interweniuje

Paulina Matysiak (Razem) złożyła 
interpelację do Ministra Infrastruktury.
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Już od dnia 17 stycz-
nia ruszają zajęcia w 
ramach projektu Kut-
nowskiego Budże-
tu Obywatelskiego 
„Mama nie sama”, 
którego projekto-
dawczynią jest Ane-
ta Zachwieja .

W piątek 17 stycznia 
o godzinie 17.00 w Kut-
nowskim Domu Kultury 
na sali konferencyjnej od-
będą się zajęcia z rodzica-
mi młodszych dzieci „Jak 
wspierać mózg małego 
dziecka”, które poprowa-
dzi psycholog Anna Dzie-
wulska. Zajęcia potrwają 
3 godziny. Pani psycholog 
będzie spotykać się z rodzi-
cami raz w miesiącu i po-
ruszy również tematy doty-
czące m. in. emocji dziecka, 
oswajania dziecięcej złości, 
roli komputera i telefonu 
w życiu dziecka czy wspie-
rania rozwoju seksualnego 

dzieci i młodzieży.
Natomiast w sobotę 18 

stycznia o godzinie 10.00 
spotkanie z Aleksandrą 
Mokrzanowską – fizjotera-
peutką, która poprowadzi 
zajęcia ruchowe dla dzieci 
w wieku 18-36 miesięcy. 
W programie również 
m.in. warsztaty fizjoterapii 
kobiet, „mama po poro-
dzie”, masaż Shantala oraz 
zajęcia Fizjosmyki.

Po feriach zimowych roz-
pocznie się nauka języka 
angielskiego dla najmłod-
szych, a od miesiąca marca 
zajęcia z dietetykiem, doty-
czące diety mamy w ciąży 
i karmienia piersią, diety 
niemowlęcia oraz małego 
dziecka, budowania zdro-
wych nawyków żywienio-
wych.

Nad realizacją projek-
tu czuwa Wydział Spraw 
Społecznych i Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
Urzędu Miasta Kutna. ▪

Medale są wyrazem uznania 
dla samorządu miejskiego za 
wieloletnią współpracę i wspar-
cie działalności stowarzyszenia 
w zakresie realizacji zadań Ligi.

Do zadań statutowych LOK 
należy kształtowanie i umacnia-
nie w społeczeństwie, zwłaszcza 
wśród młodzieży, obywatelskiej 

postawy wobec obronności kra-
ju, a także popularyzowanie kul-
tury fizycznej i różnych dyscyplin 
sportu. Działalność stowarzysze-
nia pozwala na rozwijanie umie-
jętności młodzieży w różnych 
dziedzinach.

Prezydent Zbigniew Burzyń-
ski złożył Zarządowi serdeczne 

podziękowania za zaangażowa-
nie w upowszechnianie kultury 
fizycznej poprzez popularyzację 
sportu strzeleckiego oraz mode-
larskiego wśród młodzieży po-
wiatu kutnowskiego. Życzył tak-
że dalszych sukcesów w realizacji 
tegorocznych zadań na rzecz roz-
woju sprawności młodzieży kut-
nowskich szkół.  ▪

Prezydenci uhonorowaniPrezydenci uhonorowani
przez Ligę Obrony Krajuprzez Ligę Obrony Kraju

Władze miasta otrzymały medale 75-lecia 
Ligi Obrony Kraju "Za Zasługi".

Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju uhonorował 
Prezydenta Miasta Kutna Zbigniewa Burzyńskiego 
oraz Zastępcę Prezydenta Zbigniewa Wdowiaka Me-
dalami 75-lecia Ligi Obrony Kraju "Za Zasługi".

Rusza projektRusza projekt
"Mama nie sama""Mama nie sama"
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Od poniedziałku w wo-
jewódzkie łódzkim 
trwają ferie zimowe. 
Korzystając z ostat-
nich dni pobytu dzieci 
w szkole, w zeszłym ty-
godniu policjanci z Ko-
mendy Powiatowej Poli-
cji w Kutnie prowadzili 
pogadanki profilaktycz-
ne dla uczniów na te-
mat bezpieczeństwa.

Mundurowi podczas spo-
tkań przypomnieli uczniom 
podstawowe zasady bezpiecz-
nego wypoczynku podczas 
ferii zimowych. Szczególną 
uwagę zwracali na niebezpie-
czeństwa, jakie niosą ze sobą 
zabawy na zamarzniętych 
zbiornikach wodnych. Funk-
cjonariusze utrwalili wśród 
najmłodszych znajomość nu-
merów telefonów do służb ra-
towniczych i zasady korzysta-

nia z nich. Rozmawiano także, 
o zagrożeniach w Internecie i 
kontaktach z osobami obcymi.

– Policjanci informowali tak-
że o roli, jaką pełnią odblaski 
zwracając uwagę, iż każdy, 
nie tylko dziecko powinien 
dla własnego bezpieczeństwa 
posiadać na odzieży przynaj-
mniej mały odblask, szczegól-
nie jeśli w porze wieczorowo – 
nocnej porusza się po drogach 
– mówi Edyta Machnik, ofi-
cer prasowy KPP Kutno.

Kutnowscy policjanci od-
wiedzili między innymi Szko-
łę Podstawową nr 1 w Kut-
nie, Szkołę Podstawową nr 4 
w Kutnie, Katolicką Szkołę 
Podstawową w Kutnie, Szkołę 
Podstawową w Nowem, Szkołę 
Podstawową w Imielnie oraz 
Ostrowach.

Podczas ferii zimowych poli-
cjanci będą również spotykać 
się z dziećmi, które korzystają 
ze zorganizowanych form wy-
poczynku na terenie powiatu 
kutnowskiego. ▪

Mundurowi podczas spotkań przypomnieli 
uczniom podstawowe zasady bezpiecznego 

wypoczynku podczas ferii zimowych.

Rozpoczęły się ferie zimoweRozpoczęły się ferie zimowe
Policja zadba o bezpieczeństwo dzieciPolicja zadba o bezpieczeństwo dzieci

Tuż przed feriami policjanci prowadzili 
pogadanki profilaktyczne z uczniami.

Trwa budowa kolej-
nych ulic na osiedlu 
Dybów: ulicy Sowiej 
i Ptasiej. Zakończono 
prace związane z bu-
dową głównej nitki ka-
nalizacji deszczowej 
w ul. Sowiej.

 Rozpoczęto również kory-
towanie pod ułożenie nowego 
chodnika w tej ulicy. W ul. 
Ptasiej wykonywana jest ka-
nalizacja deszczowa.

Wykonawcą prac jest Przed-
siębiorstwo Handlowo-Usłu-
gowe ELVIS za cenę 859 
151,60 PLN.

Planowany termin zakoń-
czenia robót drogowych to 
marzec 2020 roku. ▪

Trwa budowa 
na Dybowie
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Do zdarzenia doszło 5 stycz-
nia 2020 r. 26–letnia miesz-
kanka Kutna spacerując po le-
sie została zaatakowana przez 
młodego mężczyznę.

Napastnik przewrócił ko-
bietę na ziemię i podduszając 
zabrał z plecaka portfel z pie-
niędzmi oraz dokumentami. 
Policjanci rozpytali pokrzyw-
dzoną i natychmiast rozpoczę-
li poszukiwania napastnika. 
Policjanci namierzyli podej-
rzewanego. Został osadzony 
w policyjnym areszcie.

– Funkcjonariusze odzyska-
li skradzione mienie. Portfel 
z dokumentami mężczyzna 
wyrzucił w lesie, natomiast 
pieniądze ukrył w... bieliź-
nie. Prokurator przedstawił 
26–latkowi zarzut rozboju 
– komentuje asp. sztab. Edy-
ta Machnik, oficer prasowy 
Komendy Powiatowej Policji 
w Kutnie.

Decyzją sądu podejrzany naj-
bliższe trzy miesiące spędzi 
w areszcie. Za rozbój grozi 
kara do 12 lat pozbawienia 
wolności  ▪

Napadł i podduszał kobietęNapadł i podduszał kobietę
Skradzione pieniądze schował w… majtkachSkradzione pieniądze schował w… majtkach

26-letniemu mężczyźnie grozi teraz 
nawet 12 lat pozbawienia wolności.

Kutnowscy policjanci zatrzymali 26-latka podej-
rzanego o dokonanie rozboju. Mężczyzna usłyszał 
już prokuratorskie zarzuty. Decyzją sądu został 
aresztowany na 3 miesiące. Za rozbój grozi mu 
kara do 12 lat pozbawieni wolności.

W okolicach Kutna, funk-
cjonariusze z Oddziału Pre-
wencji Policji w Łodzi brali 
udział w gaszeniu samocho-
du, który stanął w płomie-
niach na autostradzie A1. Na 
szczęście nic nikomu się nie 
stało.

W sobotni poranek, około godz. 
8:20 policjanci I Kompanii Prewen-
cji OPP w Łodzi przejeżdżając auto-
stradą A1 , przed wjazdem na MOP 
Krzyżanów Zachód ,zauważyli stoją-
ce na poboczu mitsubishi outlander, 
z którego spod maski unosił się ogień 
i dym.

Funkcjonariusze natychmiast pod-
jęli interwencję wstrzymując ruch 
pojazdów i przy wykorzystaniu służ-
bowych gaśnic proszkowych przystą-
pili do gaszenia płonącego samocho-

du. Do tego celu wykorzystano także 
gaśnice innych uczestników ruchu 
drogowego, którzy zatrzymywali się 
w miejscu zdarzenia wyrażając chęć 
pomocy. Policjanci prowadzili akcję 
gaśniczą do czasu uzyskania infor-
macji, że pojazd jest wyposażony 
w instalację gazową.

Z uwagi na groźbę wybuchu funk-
cjonariusze odstąpili od dalszego 
gaszenia samochodu skupiając się 
na zabezpieczeniu miejsca zdarzenia 
i bezpieczeństwie innych uczestni-
ków ruchu drogowego. Po chwili 
na miejsce przybyła załoga Straży 
Pożarnej, która przy wykorzystaniu 
profesjonalnego sprzętu gaśniczego 
ostatecznie opanowała pożar.

Samochodem podróżowały 4 oso-
by, w tym 6 letnie dziecko. Na szczę-
ście nic nikomu się nie stało. ▪

Chwile grozy na A1Chwile grozy na A1
Policjanci w roli strażakówPolicjanci w roli strażaków

Na autostradzie zapaliło się auto, w 
którym były 4 osoby, w tym dziecko.

Cztery zastępy straży 
pożarnej walczyły w 
sobotę z pożarem, do 
jakiego doszło w bu-
dynku przy ul. Żerom-
skiego w Żychlinie.

 – Po przybyciu na miejsce 
zastaliśmy rozwinięty pożar 
wewnątrz kotłowni. Najważ-
niejszym zadaniem było za-
pobiegnięcie przedostaniu się 
pożaru na część mieszkalną 
budynku. Dzięki sprawnej 
i szybkiej akcji udało się ura-
tować część mieszkalną. Z ak-
cji wróciliśmy o godz. 11:40 
– relacjonują strażacy z OSP 
Żychlin.

W akcji udział wzięły cztery 
zastępy straży pożarnej z Ży-
chlina, Kutna i Śleszyna. ▪

Groźny pożar 
w Żychlinie

OGŁOSZENIE
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Komenda Główna Policji 
zaprezentowała nowo-
czesny sprzęt, jaki trafił 
do mundurowych. Wśród 
nich znalazły się nowo-
czesne Lekkie Transpor-
tery Opancerzone Tur VI, 
które zostały dostarczone 
przez kutnowski AMZ!
W ostatnich dniach nastąpiła 
prezentacja nowego uzbrojenia. 
Trzy Black Hawki, śmigłowiec 
Bell-407, transportery opance-
rzone, radiowozy, uzbrojenie 

i odzież taktyczna, kamery nasob-
ne, umundurowanie ćwiczebne 
i służbowe, to tylko część za-
kupów jakie policja poczyniła 
w 2019 roku. Zostały one zreali-
zowane w głównej mierze z Pro-
gramu Modernizacji Policji.

Szef polskiej policji jest pod wra-
żeniem „kutnowskich” Turów.

– (...) zakupem bez precedensu 
są lekkie transportery opancerzo-
ne. Odebraliśmy już pięć sztuk 
tych pojazdów, trzy kolejne trafią 
do jednostek kontrterrorystycz-

nych w pierwszym kwartale tego 
roku. Kupiliśmy też łodzie moto-
rowe i 1400 nowych samochodów 
osobowych dla polskich policjan-
tów. Pozostałe 400 to pojazdy 
specjalistyczne oraz wspomnia-
ne śmigłowce. Prócz załogowych 
statków powietrznych kupiliśmy 
w ubiegłym roku także 30 dro-
nów oraz sprzęt ochrony osobi-
stej, w tym ponad 10 tysięcy sztuk 
kamizelek kuloodpornych, broń 
i hełmy – komentuje gen. insp. 
Jarosław Szymczyk, komen-
dant główny policji. ▪

Nowoczesne Tury z Kutna trafiły do policjiNowoczesne Tury z Kutna trafiły do policji
„To zakup bez precedensu”„To zakup bez precedensu”

Do polskiej policji trafiło pięć lekkich transporterów 
opancerzonych TUR VI, które zostały dostarczone, 
przez kutnowską firmę AMZ!

Policja będzie dysponowała nowoczesnym 
sprzętem, który robi wrażenie.

REKLAMA
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28. finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy 
przeszedł do historii! W 
tym roku padł rekord – 
wolontariusze zebrali do 
puszek  aż 126108,44 zło-
tych. Do ogólnego wyniku 
zbiórki zostaną doliczone 
jeszcze wpłaty z innych 
źródeł między innymi li-
cytacji internetowych, 
które wciąż trwają.

To był wyjątkowy weekend i 
kutnowski sztab WOŚP, który 
stworzyli harcerze z Hufca ZHP 
Kutno pod batutą dyrygentki 
Izabelli Filipowicz-Stępniak, 
przygotował mnóstwo atrakcji. 
Orkiestra grać zaczęła już w so-
botę i w hali „Dwójki” odbył się 
charytatywny turniej piłki noż-
nej. 

Dzień później na ulice Miasta 
Róż wyszło aż 270 wolontariu-

szy, którzy kwestowali od świtu 
aż do zmierzchu. W międzycza-
sie areną wydarzeń WOŚP-u stał 
się Kutnowski Dom Kultury oraz 
Plac Piłusdskiego. W KDK-u nie 
brakowało występów artystycz-
nych, wystaw czy możliwości 
oddania krwi. Z kolei w centrum 
Kutna odbyło się wiele koncer-
tów – na scenie pojawili się Xe-
dom, Reggaeside, Jeden, Mr. 
Tea i gwiazda wieczoru Myslo-
vitz. Były też pokazy ratownictwa 
medycznego w wykonaniu OSP 
Komadzyn i OSP Dąbrowszczak, 
wystawa zabytkowych aut i ogni-
ste show, podczas którego wraz 
z artystami z Teatru Żywiołów 
Versus dyrygentka kutnowskiej 
WOŚP Izabella Filipowicz-Stęp-
niak zapaliła symboliczne serce.

Na zakończenie tegorocznego 
finału nie mogło zabraknąć świa-
tełka do nieba – były fajerwerki, 
płomienie i konfetti.

Podczas 28. finału WOŚP w KutniePodczas 28. finału WOŚP w Kutnie
zebrano aż 126 108,44 złotych!zebrano aż 126 108,44 złotych!

Rekordowa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Kutnie!Rekordowa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Kutnie!

Na ulicach Kutna spotkać można 
było aż 270 wolontariuszy!

Z Orkiestrą grały również m.in. Kutnowscy 
Motocykliści i Kutnowskie Klasyki.

ZDJĘCIA: PANORAMA KUTNA I SZTAB WOŚŚP KUTNO
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Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

Rekordowa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Kutnie!Rekordowa Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy w Kutnie!

Światełko do Nieba podczas 28. finału 
WOŚP w Kutnie było bardzo efektowne.

Gwiazdą wieczoru był zespół Myslovitz. 
Na scenie zagrali także Xedom, 
Reggaeside, Jeden i Mr. Tea.

Izabella Filipowicz-Stępniak i artyści z Teatr Żywiołów 
Versus zapalili wyjątkowe serce dla WOŚP

W Kutnie odbył się II Nocny Bieg dla WOŚP.
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– Ruszamy z zapisami na X 
Odyseję Historyczną. W tym roku 
zlot odbędzie się w terminie 24-
26 lipca w Leszczynku! Tak, tak, 
„wracamy” do Leszczynka! Chcia-
łoby się napisać że wracamy na 
stare „śmieci’ … .tyle, że to będzie 
jednak dla Was coś nowego. Od-
restaurowany dworek, odnowio-
ne budynki, park po rewitalizacji, 

nowe mostki, masa dróg i alejek 
i do tego światło nocą, przy któ-
rym poczujecie się jak byście byli 
w Las Vegas – komentuje w me-
diach społecznościowych Rafał 
Ambroziak, jeden z organizato-
rów imprezy.

W 2019 po raz pierwszy od daw-
na Odyseja nie odbyła się. Teraz 
taka sytuacja ma się już nie po-

wtórzyć. Przypomnijmy, w ze-
szłym roku Odyseja z powodu 
remontu pałacyku w Leszczczyn-
ku pierwotnie miała zostać prze-
niesiona na teren Pałacu Malina. 
Ostatecznie jednak z powodu 
braku wystarczających środków 
wydarzenie zostało odwołane.

– Zeszłoroczna impreza nie 
odbyła się ze względów finanso-
wych, w tym roku przykładamy 
szczególną wagę do tego, by taka 
sytuacja nie miała już miejsca. 
Mamy pełne poparcie Wójta Gmi-
ny Kutno oraz Prezydenta Miasta 
Kutno – dodaje R. Ambroziak. ▪

Leszczynek na czas Odysei Historycznej 
zmienia się nie do poznania.

To już pewne! W wakacje odbędzie się jubileuszowa 
X edycja Odysei Historycznej. Impreza po roku nie-
obecności wraca do Leszczynka. – Mamy pełne po-
parcie wójta gminy Kutno i prezydenta Kutna – zapew-
niają organizatorzy.

Organizatorzy oficjalnie potwierdzili, 
że w tym roku Odyseja Historyczna 

wraca do Leszczynka!

Gminę Kutno po raz kolejny odwiedzą 
rekonstruktorzy historyczni z całej Polski.

W niedzielę 12 stycznia 2020 
roku w Krośniewicach odby-
ły się wybory uzupełniające 
do Rady Miasta. Było zwią-
zane to ze śmiercią radnego 
Marka Smolczewskiego.

Jak podaje Komisarz Wyborczy 
w Łodzi II, w okręgu wyborczym nr 1 
w Krośniewicach wybrano Irenę Marię 
Cieślińską (KWW Ireny Cieślińskiej). 
W wyborach łącznie udział wzięło 148 
osób (na 487 uprawnionych). Oddano 
144 ważnych głosów.

Wyniki głosowania:
1. Cieślińska Irena Maria (KWW Ire-

ny Cieślińskiej) – 69 głosów.

2. Nowak Tomasz (KWW Tomasza 
Nowaka) – 24 głosy

3. Mosińska Elżbieta (KWW Elżbiety 
Mosińskiej) – 16 głosów

4. Ślusarczyk Rafał Stanisław (KWW 
Rafała Stanisława Ślusarczyka) – 15 
głosów

5. Mikołajczyk Adam Sławomir 
(KWW Adama Mikołajczyka) – 9 gło-
sów

6. Peda Paweł Robert (KWW Pawła 
Pedy) – 7 głosów

7. Dzikowska Jadwiga Elżbieta 
(KWW Jadwigi Elżbiety Dzikowskiej 
– 4 głosy ▪

Już wiadomo, kto zastąpi Już wiadomo, kto zastąpi 
zmarłego radnego z Krośniewiczmarłego radnego z Krośniewic

ŻYCZENIA

Odyseja Historyczna wraca do Leszczynka!Odyseja Historyczna wraca do Leszczynka!
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Największe jasełka 
znów zagościły w Kut-
nie i mieszkańcy tłum-
nie przeszli w Orszaku 
Trzech Króli.

Orszak tradycyjnie roz-
począł się po mszy świętej 
w kościele pw. św. Wawrzyń-
ca i wyruszył w kierunku Pla-
cu Piłsudskiego. Na jego czele 
znalazła się orkiestra, a tuż za 
nią w kabriolecie jechała Ma-
ryja z Jezusem i Józefem. Nie 

zabrakło oczywiście Kacpra, 
Melchiora i Baltazara.

Na Pl. Piłsudskiego kutnian 
pobłogłosławił ks. dziekan Je-
rzy Swędrowski, a prezydent 
Kutna Zbigniew Burzyński 
złożył życzenia mieszkańcom.

Na zakończenie odbyło się 
wspólne kolędowanie z udzia-
łem orkiestry dętej, uzdolnio-
nej kutnowskiej młodzieży 
i Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi 
Kutnowskiej. ▪

Święta rodzina, kabriolet i Trzej KrólowieŚwięta rodzina, kabriolet i Trzej Królowie

Wyjątkowy orszak w KutnieWyjątkowy orszak w Kutnie

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl



www.PanoramaKutna.plSTRONA  16

Niespełna 30-letni Łu-
kasz Tomala spod Kutna 
na początku ubiegłego 
roku uległ poważnemu 
wypadkowi komunika-
cyjnemu, przez co teraz 
jest przykuty do wózka 
inwalidzkiego. W inter-
netowej zbiórce udało 
się zebrać ponad 14 ty-
sięcy, ale młody męż-
czyzna nadal potrzebu-
je naszej pomocy.

W lutym 2019 roku Łukasz 
uległ wypadkowi komunika-
cyjnemu, w którym odniósł 
poważne obrażenia. Jak sam 
mówi, tak naprawdę miał masę 
szczęścia, że przeżył. 

– Ktoś musiał nade mną 
czuwać. Podczas wypadku 
uszkodziłem rdzeń kręgowy, 
połamałem też kręgi i wyrost-
ki kolczyste w odcinku piersio-
wym kręgosłupa. Wynikiem 
tego było uszkodzenie dróg 
ruchowych, co spowodowało 
z kolei niedowład obu kończyn 
dolnych, brak czucia od klatki 
piersiowej w dół, brak kontroli 
pęcherza moczowego i zwiera-
czy – wylicza Łukasz.

Młody mężczyzna nagle z oso-
by samodzielnej, niezależnej 
i aktywnej stał się osobą nie-
pełnosprawną, zależną od in-
nych. Spędził w szpitalu sześć 
miesięcy. Nie odzyskał jeszcze 
możliwości swobodnego po-
ruszania się i musi korzystać 

z wózka inwalidzkiego.
– Od powrotu do domu roz-

poczęła się walka o sprawność, 
o możliwość normalnego życia. 
Wizyty u specjalistów, lecze-
nie farmakologiczne, bada-
nia, sprzęt medyczny, pobyty 
w ośrodkach rehabilitacyj-
nych… Koszty tej walki są 
ogromne i przekraczają moż-
liwości mojej rodziny, nawet 
przy wsparciu z NFZ czy PCPR 
– mówi Łukasz.

Rodzice pomagają mu jak tyl-
ko mogą. Mama stała się jego 
osobistym opiekunem – po-
święca mu swoje siły i czas. Ta-
cie zawdzięcza z kolei wsparcie 
i przystosowanie domu do jego 
ograniczeń. Jak mówi, każ-
demu życzy takich rodziców. 
– Mam wspaniałą Dziewczy-
nę, wspaniałych Dziadków, 
Ciocie, Wujków, Rodzeństwo 
i Przyjaciół, którzy są dla mnie 
ogromną podporą i motywacją 
– komplementuje bliskich Łu-
kasz.

Pomimo  ciężkich doświad-
czeń, chłopak nie stracił pogo-
dy ducha, optymizmu i wiary. 
Jak podkreśla, na jego drodze 
pojawili się fantastyczni lu-
dzie, od których otrzymał po-
moc. Były też osoby niekiedy 
bardziej dotknięte niepełno-
sprawnością, którym i on miał 
zaszczyt pomóc przez wspólne 
spędzenie czasu, rozmowę czy 
wykonanie prostej czynności, 
jak chociażby podanie kubka 

z wodą. – Przed wypadkiem 
pracowałem w firmie paszowej 
na stanowisku magazyniera. 
Bardzo lubiłem moją pracę. W 
wolnym czasie spotykałem się 
z przyjaciółmi oraz jeździłem z 
moim psem na treningi. Dużo 
czasu poświęcałem na „dłuba-
nie” przy samochodach. Bez 
używania specjalistycznych 
narzędzi samodzielnie wyko-
nywałem podstawowe napra-
wy. Do dziś z zamiłowaniem 
oglądam programy motoryza-
cyjne i czytam prasę branżową. 
Obecnie skupiam się na tym 
by wrócić do zdrowia. Bardzo 
chciałbym stanąć na nogi. To 
moje wyzwanie. Nie uznam 
porażki. Zrobię wszystko, po-
trzebuję jednak Twojej pomocy 
– zwraca się z apelem Łukasz.

Jedyna droga, która prowa-
dzi go do normalnego funk-
cjonowania, to intensywna 
rehabilitacja. Niestety, jest 
bardzo kosztowna. Dla przy-
kładu, dwutygodniowy turnus 
w ośrodku NEURON w Byd-
goszczy to wydatek rzędu około 
8 000 zł.

Przed Łukaszem szansa, by 
na przełomie stycznia i lute-
go wziąć udział w programie 
terapeutycznym Instytutu Ba-
dawczego Innowacyjnych Me-
tod Rehabilitacji w Kamieniu 

Pomorskim. IBIMR to specja-
listyczna placówka badawcza 
i rehabilitacyjna, która wyko-
rzystuje innowacyjne meto-
dy rehabilitacji pacjentów po 
urazie rdzenia kręgowego. Pro-
gram, w którym będzie uczest-
niczyć obejmuje m.in. terapię 
z wykorzystaniem egzoszkiele-
tu, lokomatu, ale też tradycyj-
nych metod rehabilitacji, a tak-
że wielodyscyplinarne badania 
i diagnostykę.

Cena programu to około 12 
000 zł. Na szczęście dzięki 
hojności i dobremu sercu kut-
nian udało się zebrać tę kwotę, 
a nawet więcej (stan na 14.01 
to ponad 14 tysięcy zł) w in-
ternetowej zbiórce w zaledwie 
kilka dni.

– Jesteście niesamowici, cel 
osiągnięty! Każda kolejna zło-
tówka zostanie przeznaczona 
na dalszą rehabilitację. Dzię-
kuję z całego serca za wasze 
wsparcie – przekazuje dar-

czyńcom za pośrednictwem 
Panoramy Ł. Tomala. – Może 
nigdy nie poznam Cię osobi-
ście, nawet Twojego imienia. 
Może nie będę miał szansy, 
by osobiście Ci podziękować. 
Ale wiedz, że na pewno nigdy 
o Tobie nie zapomnę. Dobro 
powraca niespodziewanie. 
Z różnych stron, od różnych lu-
dzi, ale zawsze wraca…

Zbiórka w dalszym ciągu trwa 
i można wpłacać pieniądze na 
kosztowną rehabilitację.

– Będę wdzięczny za każdą, 
nawet najmniejszą kwotę, któ-
ra przybliży mnie do zdrowia, 
za każde udostępnienie mo-
jej zbiórki. Ze swojej strony 
obiecuję Ci, że się nie poddam 
i będę dawał z siebie 100%, 
będę ćwiczył do utraty tchu, 
dopóki nie odzyskam spraw-
ności. Mam nadzieję, że kiedyś 
znów stanę na nogi. Samo-
dzielnie i pewnie – mówi pełny 
nadziei Łukasz.▪

Łukasz Tomala uległ groźnemu wypadkowi, który 
całkowicie zmienił jego życie i przykuł go do wózka.

Groźny wypadek zmienił jego życie

ZBIÓRKA DLA ŁUKASZA znajduje się pod adresem:
www.helpuj.pl/cele/713-specjalistyczna-rehabilitacja-z-efektem-wow

Łukasz został przykuty do wózka Łukasz został przykuty do wózka 
Teraz potrzebuje naszej pomocy!Teraz potrzebuje naszej pomocy!

Na przełomie stycznia i lutego 
Łukasz będzie miał szansę wziąć 

udział w specjalnym programie 
terapeutycznym.
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AUTOPROMOCJA

OSIEDLE ŁĄKOSZYN
1. Hotel Stacja Kutno - ul. Łąkoszyńska 127
2. Sklep osiedlowy – Os. Łąkoszyn 67 
3. Społem – ul. Korczaka 2
4. Sklep spożywczy – ul. Korczaka 2
5. Delikatesy TDJ Ozdowscy – przy SP 6

BATOREGO / GRUNWALD
6. Sklep osiedlowy – ul. Jagiełły (przy ZUS)
7. Lewiatan – ul. Łokietka 17
8. TDJ Ozdowscy / Lewiatan – ul. Jagiełły 6
9. Koniarek – ul. Jagiełły 7
10. Sklep spożywczy – pawilon ul. Jagiełły 2
11. Apteka MEDEST – pawilon ul. Jagiełły 2
12. Dubielak / Dubimex – pawilon ul. Jagiełły 2
13. Wydział Komunikacji – ul. Królowej Jadwigi 7
14. PSS Społem – pawilon ul. Grunwaldzka 10
15. Sklep osiedlowy – ul. Wilcza/Grunwaldzka

OSIEDLE TARNOWSKIEGO
16. Lewiatan – pawilon ul. Zamoyskiego 4
17. Keksik – pawilon ul. Zamoyskiego 4
18. DOZ Apteka – pawilon ul. Zamoyskiego 4
19. Delikatesy  – pawilon ul. Skłodowskiej 46
20. Stokrotka – pawilon ul. Skłodowskiej 46
21. Apteka Medest – pawilon ul. Skłodowskiej 46
22. ABC  – ul. Skłodowskiej
23. ABC – ul. Maczka / ul. Sikorskiego
24. ABC – ul. Graniczna 
25. Lewiatan / Ozdowski – ul. Skłodowskiej 5

WENECJA
26. Lewiatan – ul. Krasińskiego 22 
27. ABC – ul. Kochanowskiego
28. Groszek – ul. Jagiellońska 5
29. Hotel Inner City – ul. 3 maja
30. Róża Cafe – Dworzec PKP, ul. 3 maja
31. Groszek – ul. Sienkiewicza 38A
32. PSS Społem – ul. Sienkiewicza
33. Dermex – ul. Sienkiewicza

ŁĘCZYCKA / LESZCZYNEK
34. HurtPap – ul. Łęczycka 8
35. Delikatesy Ozdowscy – ul. Łęczycka 10a
36. Jaciub Kominki – ul. Łęczycka 12
37. ABC – Leszczynek
38. Sklep spożywczy - Leszczynek
39. Groszek – ul. Konduktorska

KOŚCIUSZKI / OLIMPIJSKA
40. Sklep spożywczy – ul. Szpitalna 1a
41. Kutnowski Szpital Samorządowy
42. Planeta Niebiańskich Smaków – Kościuszki 52
43. Aquapark Kutno
44. Gram Market – ul. Kościuszki 32
45. Starostwo Powiatowe
46. Groszek – ul. Staszica 21
47. Lewiatan – ul. Sowińskiego
48. Sklep spożywczy – róg ul. Staszica i ul. Lelewela
49. Media Markt – ul. Oporowska 8
50. Sklep spożywczy – ul. Olimpijska 8

CENTRUM
51. Gama – ul. W-wskie Przedmieście 
52. Sklep Darex – ul. W-wskie Przedmieście
53. Dubielak – ul. Królewska
54. Dubielak / Dubimex – ul. Królewska
55. Cukiernia Ozdowscy – ul. Królewska
56. Żabka – ul. Nawrot (Barlickiego)
57. Lewiatan – ul. Barlickiego
58. InPost – ul. Plac Wolności 14
59. Urząd Miasta Kutno
60. Urząd Gminy Kutno
61. Cafe Zamenhofa – ul. Zamenhofa 13
62. Warzywniak – ul. Zamenhofa 13
63. Sklep spożywczy – pl. Piłsudskiego/Witosa
64. Apteka Medest – ul. 1 Maja (rondo)
65. Dubielak – ul. 1 Maja (rondo)
66. Hotel Rondo – ul. 1 Maja
67. Kutnowski Dom Kultury
68. Biblioteka Miejska – ul. Wojska Polskiego

29 LISTOPADA / DYBÓW
69. Dybów Auto Oil – Jesienna 2
70. Lewiatan – ul. Sadowa 2
71. Grosik –  ul. Wiosenna 49
72. Lewiatan – ul. Toruńska 17a 
73. Fachowiec – ul. 29 Listopada 51
74. Specjalista – ul. 29 Listopada 37
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Przed kutnowską publicznością pojawili się artyści 
z Młynarski Plays Młynarski oraz Gaba Kulka.

Za nami pierwszy koncert, 
który otworzył kulturalny rok 
2020 w Kutnowskim Domu 
Kultury. Przed kutnowską pu-
blicznością pojawili się arty-
ści z Młynarski Plays Młynar-
ski oraz Gaba Kulka.

KDK zadbał o to, żebyśmy mogli 
wkroczyć w kolejną dekadę wśród nie-
zwykłych i pięknych dźwięków oraz 
znanych polskich artystów. Mowa tu 
o niezwykłym muzycznym wydarzeniu, 

jakim bez wątpienia był koncert MŁY-
NARSKI PLAYS MŁYNARSKI & GABA 
KULKA.

Kutnianie usłyszeli Gabę Kulkę, Jana 
Młynarskiego, Piotra Zabrodzkiego 
oraz Wojciecha Traczyka. Zjednoczyli 
oni siły przy wspólnym projekcie, który 
zjednał sobie przychylność publiczno-
ści i krytyków. Dzięki temu można było 
posłuchać nietuzinkowych interpretacji 
znanych (a wręcz kultowych) piosenek 
Wojciecha Młynarskiego.

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl

Koncertowe otwarcie roku w KDK-uKoncertowe otwarcie roku w KDK-u
Muzyczna uczta Młynarskiego i KulkiMuzyczna uczta Młynarskiego i Kulki

Zespołowi Młynarski Plays Młynarski 
towarzyszyła Gaba Kulka

Jan Młynarski to syn słynnego 
Wojciecha Młynarskiego.

W sobotę, 11 stycz-
nia, uczniowie Szko-
ły Podstawowej im. 
Bohaterów Walk nad 
Bzurą we Wroczy-
nach wzięli udział w 
zabawie choinkowej 
zorganizowanej w 
sali OSP we Wroczy-
nach przez Dyrektor 
Szkoły i Radę Rodzi-
ców. Wydarzenie to 
na stałe wpisało się 
do kalendarza im-
prez i uroczystości 
szkoły.

Imprezę rozpoczęły wy-
stępy szkolnych artystów, 
którzy przygotowali mon-
taż słowno-muzyczny dla 
swoich babć i dziadków. 
Gościnnie wystąpił Zespół 
Pieśni i Tańca Ziemi Kut-
nowskiej, który zaprezen-
tował fragment z Janowej 
nocki-puszczanie wian-
ków. Nie zabrakło również 
Świętego Mikołaja, który 
wręczył dzieciom upomin-
ki przygotowane przez 
Radę Rodziców.

Ważnym elementem uro-
czystości było przekazanie 
7. zestawów komputero-
wych na ręce Pani Beaty 
Cieślak Dyrektor szkoły, 
którego dokonała Pani 
Justyna Jasińska, Wójt 
Gminy Kutno. Otrzymany 
sprzęt pozwoli na lepsze 
funkcjonowanie szkoły, 
umożliwi realizację pla-
nów dotyczących szersze-
go wprowadzenia w naszej 
placówce nowoczesnych 
technologii informatycz-
nych.

Ostatnim punktem wyda-
rzenia była dyskoteka dla 
dzieci.

Przedsięwzięcie stano-
wiło świetną okazję do in-
tegracji lokalnego środo-
wiska. Udekorowana sala, 
muzyka i świetna atmos-
fera są na pewno dobrym 
początkiem rozpoczynają-
cych się ferii zimowych.

Rada Rodziców składa 
wyrazy podziękowania 
wszystkim Rodzicom za 
ich zaangażowanie i pomoc 
w przygotowaniu zabawy 
choinkowej. ▪

Wyjątkowa zabawa choinkowa we WroczynachWyjątkowa zabawa choinkowa we Wroczynach

Zobacz więcej zdjęć na 
www.PanoramaKutna.pl
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Defibrylatory, zestawy do intu-
bacji oraz inny sprzęt ratujący 
życie i zdrowie został przekaza-
ny zespołom ratownictwa me-
dycznego województwa łódz-
kiego. Trafił także do powiatu 
kutnowskiego.

Samorząd województwa łódzkiego 
przekazał na ten cel ponad 350 tys. zł. 
Kupionych zostało 6 defibrylatorów, 
20 zestawów do intubacji, 14 toreb me-
dycznych lekarskich, 8 mechanicznych 
urządzeń do odsysania. Uroczyste prze-
kazanie sprzętu odbyło się w siedzibie 
Wojewódzkiej Stacji Ratownictwa Me-
dycznego w Łodzi przy ulicy Wareckiej. 
W spotkaniu wziął udział Piotr Adam-
czyk wicemarszałek województwa łódz-
kiego i Krzysztof Janecki dyrektor stacji.

– Ratownictwo medyczne, to stra-
tegiczny element sprawnego systemu 
ochrony zdrowia – podkreślał wicemar-
szałek Piotr Adamczyk.

– Dosprzętowienie pozwoli zapewnić 
prawidłową pracę i sprawniejszą opiekę 

medyczną nad pacjentami, co w bezpo-
średni sposób przyczyni się do podnie-
sienia standardu udzielanych procedur 
medycznych – dodał dyrektor Krzysztof 
Janecki.

Sprzęt trafił do zespołów ratownictwa 
medycznego i od początku roku służy pa-
cjentom na terenie Łodzi oraz powiatów: 
zgierskiego, łęczyckiego, kutnowskiego, 
łowickiego, skierniewickiego i rawskie-
go. ▪

Nowy sprzęt dla pogotowiaNowy sprzęt dla pogotowia
Kosztował ponad 350 tys. złotychKosztował ponad 350 tys. złotych

Sprzęt ratujący życie będzie do 
dyspozycji także w powiecie kutnowskim.

Czy na os. Łąkoszyn powstaną 
progi zwalniające? Chcieliby 
tak mieszkańcy, którzy zgłosili 
się do Grzegorza Chojnackiego, 
a ten skierował interpelację do 
prezydenta Kutna.

– Po rozmowach z mieszkańcami Osie-
dla Łąkoszyn, którzy twierdzą, że na ul. 

Armii Krajowej jest duży ruch pojazdów 
i że te pojazdy jeżdżą szybko, pojawia 
się konieczność zamontowania progów 
zwalniających. Ruch tych samochodów to 
zagrożenie dla mieszkańców bloków po-
ruszających się pieszo np. do pobliskich 
punktów handlowych – uważa Grzegorz 
Chojnacki, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Kutno. ▪

Niebezpiecznie na Łąkoszynie
Mieszkańcy i radni chcą progów zwalniających

Temat związany z oświetleniem 
w naszym mieście jest często 
poruszany przez radnych. 
Kolejne zapytanie do 
władz Kutna w tej spra-
wie wystosował radny 
Bartosz Czechowski.

 – Mając na uwadze oczekiwaną 

od lat wymianę oświetlenia ulicznego w 
naszym mieście chciałbym zwró-

cić się z zapytaniem na jakim 
etapie jest procedowanie tej 
inwestycji? Kiedy możemy 
spodziewać się pierwszych 
prac związanych z wymianą 

w/w oświetlenia? – pyta rad-
ny Bartosz Czechowski. ▪

Kiedy wymiana oświetlenia ulicznego?
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Sklęczkowska, Łęczyc-
ka, Chopina czy Wschod-
nia – na tych ulicach 
zdaniem mieszkańców 
i radnych mają występo-
wać problemy z oświe-
tleniem. Lampy albo nie 
działają albo po prostu 
ich nie ma. Radni Rafał 
Jóźwiak i Robert Stęp-
niewski złożyli interpe-
lacje do władz miasta.

Radny Rafał Jóźwiak złożył 
interpelacje, aby wszczęto dzia-
łania w związku z niedziała-
niem oświetlenia na ul. Sklęcz-
kowskiej, Łęczyckiej i Chopina.

 Zdaniem R. Jóźwiaka, na ul. 
Sklęczkowskiej na skrzyżowa-
niu z ul. Łąkoszyńską nie działa 
nadal 7 lamp ulicznych (radny 
interweniował już wcześniej 
w tej sprawie – przyp. red.). 
Z kolei na ul. Łęczyckiej i Cho-
pina mają nie działać odpo-
wiednio 4 i 3 lampy uliczne.

– Niektóre z nich powin-
ny doświetlać skrzyżowania 
i przejścia dla pieszych. 
Z uwagi na niebezpieczeństwo 
pieszych zasadne jest syste-
matyczne nadzorowanie stanu 
technicznego lamp ulicznych. 
Długotrwałość ww. zdarzeń 
pozwala stwierdzić, iż system 

oświetlenia ulicznego w Kutnie 
jest zaniedbany – komentuje 
radny Rafał Jóźwiak.

R. Jóźwiak w interpelacji skie-
rował do władz miasta również 
szereg pytań dotyczących tego, 
między innymi kto odpowia-
da za kontrolę prawidłowości 
działania oświetlenia czy jakie 
przewiduje się działania w celu 
poprawy systemu nadzoru nad 
oświetleniem miejskich ulic.

Z kolei radny Robert Stęp-
niewski interweniuje w sprawie 
ciemności przy ul. Wschodniej 
i chce, aby zamontowano tam 
lampy. 

– W imieniu własnym oraz 
pracowników wnoszę o szybki 
montaż lampy ulicznej przy ul. 
Wschodniej 3 na skrzyżowaniu 
na drodze dojazdowej do firm 
Kellogg’s i Sonoco. Brak oświe-
tlenia jest szczególnie uciążliwy 
wieczorami i nocą, a zwłaszcza 
w sezonie zimowym, w czasie 
deszczu i mgieł oraz, gdy dzień 
jest krótki. Skrzyżowanie jest 
mało widoczne, dzięki oświe-
tleniu polepszy się widoczność 
oraz poprawi się bezpieczeń-
stwo dojazdu pracowników do 
pracy – napisał w interpelacji 
R. Stępniewski. ▪

Radni interweniują w sprawie ulicznych ciemnościRadni interweniują w sprawie ulicznych ciemności

REKLAMA

Problem z oświetleniem 
ma być m.in. na 
Skłęczkowskiej, Łęczyckiej, 
Chopina czy Wschodniej.
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Słowami Pablo Ca-
salsa w ostatnim dniu 
przed feriami 10 stycz-
nia 2020 roku dokona-
no podsumowania kil-
kumiesięcznego trudu 
uczniów w Szkole Pod-
stawowej Nr 9 w Kutnie. 
W tej ciężkiej i pełnej 
wyrzeczeń drodze nie 
mogło zabraknąć prze-
wodników – rodziców 
i nauczycieli, których 
wsparcie, zaangażo-
wanie, kreatywność 
i pomysłowość zaowo-
cowała wyróżnieniem 
w zachowaniu i nauce 
144 uczniów społeczno-
ści szkolnej wśród klas 
IV-VIII. Wszystkim na-
grodzonym w tym dniu 
uczniom podziękowano 
słodkimi upominkami 
ufundowanymi przez 
Radę Rodziców.

Wśród tych szczególnie wy-
różnionych  znalazło się dzie-
więtnaścioro stypendystów, 

którzy z rąk dyrektor szkoły 
p. Małgorzaty Margulskiej - 
Haczyk, otrzymało stypendia 
o charakterze motywacyjnym 
ufundowane przez Prezyden-
ta Miasta Kutno – Pana Zbi-
gniewa Burzyńskiego. Wśród 
tegorocznych stypendystów 
znaleźli się: Augustynowicz 
Julia, Chlebna Marcelina, Go-
spoś Julia, Kaczor Wanesa, 
Szczepański Jakub, Rataj-
czyk Maria, Kuźmińska Julia, 
Pawlik Barbara, Wielemborek 
Patrycja, Kucharczyk Sabina, 
Pałczyńska Emilia, Klembalski 
Aleksander, Tomczak Hanna, 
Tomczyk Wiktoria, Chlebna 
Aleksandra, Gruszka Weroni-
ka, Golan Gabriela, Kozłowska 
Maria, Siergiej Milena. Pani 
dyrektor skierowała podzięko-
wania do rodziców, a szczegól-
nie do rodziców stypendystów 
obecnych na apelu, którzy z za-
angażowaniem wspierają wy-
siłki swoich dzieci i działania 
nauczycieli.

Fakt, że warto rozwijać ta-
lenty potwierdza duża licz-
ba nagrodzonych laureatów 

konkursów ogólnopolskich 
i szkolnych, uczniów zaangażo-
wanych w życie szkoły, repre-
zentujących szkołę w mieście, 
powiecie i województwie oraz 
tych, którzy realizowali w tym 
semestrze projekty szkolne. 
W tym szczególnym dniu wy-
różniono i nagrodzono pucha-
rami klasy, które osiągnęły 
najwyższe wyniki na danym 
poziomie w szkole oraz kla-
sę, która miała najwyższą fre-
kwencję. Uczniowie Szkoły 
Podstawowej Nr 9 w Kutnie 
wiedzą również, że opuszczo-
ny dzień, to opuszczona okazja 
do zdobywania wiedzy. Taką 
wiedzę posiada 34 uczniów 
społeczności szkolnej, którzy 
otrzymali nagrodę za 100% 
frekwencję.

W konkursie na „Najaktyw-
niejszego Sportowca Szkoły” 
w I półroczu roku szkolnego 
2019/2020 prowadzą:

• w kategorii dziew-
cząt- Patrycja Wielembo-
rek uczennica klasy VId 
z ilością 41 punktów.

• w kategorii chłopców- 

Hubert Kowalski z kla-
sy VIa, który zgromadził 
52 punkty.

W przeddzień wypoczynku 
zimowego nie mogło zabrak-
nąć kilku ważnych wskazó-
wek, jak spędzić ferie zdrowo 
i bezpiecznie. Takie informacje 
podczas uroczystości przeka-
zali przedstawiciele Komendy 
Powiatowej Straży Pożarnej 

w Kutnie. Utworzono również 
„Korytarz życia”, którego ini-
cjatorkami były nauczycielki: 
p. Alina Limanowska i p. Edyta 
Woźniak. 

Wszystkim uczniom i rodzi-
com oraz nauczycielom ser-
decznie gratulujemy i życzymy 
równie owocnej pracy w II se-
mestrze, a pozostałym dołącze-
nia do krainy wiedzy i sukcesu. ▪

Wśród wyróżnionych znalazło się 
dziewiętnaścioro stypendystów.

W „Dziewiątce” podsumowano semestrW „Dziewiątce” podsumowano semestr
Wyróżniono ponad 140 uczniów!Wyróżniono ponad 140 uczniów!

Podczas uroczystego podsumowania semestru 
wyróżniono ponad 140 uczniów.

Hala "Dziewiątki" zapełniła się do 
ostatniego miejsca.

Zdaniem mieszkań-
ców zima nie służy 
rowerom miejskim 
w Kutnie. Jednośla-
dy nie zostały we-
dług nich odpowied-
nio zabezpieczone 
i niektóre części są 
zardzewiałe. W tej 
sprawie interpelację 
złożyła radna Beata 
Włodarczyk.

– Zgłosili się mieszkań-
cy zaniepokojeni stanem 
rowerów miejskich. Nie-
które części są zardzewiałe 
i rowery skrzypią przy jeź-
dzie. Z relacji ludzi, którzy 
pracują w innych miastach 
np. Warszawa czy Łódź 
– rowery zabierane są na 
czas zimowy. Dlaczego 
w Kutnie nie ma takiego 
zwyczaju? Przecież każdy 
z nas posiadający rowery, 

zabezpiecza je na ten czas. 
Ilu mieszkańców Kutna 
wypożycza rowery w okre-
sie zimowym? – napisała 
w interpelacji radna Beata 
Włodarczyk.

Tematem dotyczącym 
rowerów niszczejących 
w okresie zimowym w ze-
szłym roku zainteresowali 
się między innymi radni 
Bartosz Czechowski i Ja-
nusz Kołodziejski. ▪

Rowery miejskie niszczeją zimą?Rowery miejskie niszczeją zimą?
W grudniu zanotowano rekordo-
wo niskie bezrobocie w naszym 
mieście!

 W grudniu 2019 zarejestrowanych 
było 1180 osób bezrobotnych, o cztery 
mniej niż w listopadzie. To najniższe 
bezrobocie w Kutnie po 1989 roku.

Tak prezentowała się liczba osób 
bezrobotnych w 2019 roku w Kutnie: 
styczeń 1438, luty 1432, marzec 1398, 
kwiecien 1323, maj 1288, czerwiec 
1286, lipiec 1206, sierpień 1227, wrze-
sień 1203, październik 1209, listopad 
1184 i grudzień 1180. ▪

 Rekordowo niskie
bezrobocie

Jak mówi radna, niektóre 
części rowerów są 
zardzewiałe.

FOT. ARCHIWUM
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W miniony week-
end trójka młodzików 
Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Dziewiąt-
ka” w Kutnie wzięła 
udział w Halowych Mi-
strzostwach Wojewódz-
twa w Lekkiej Atletyce. 
Zawody odbyły się w 
hali Rudzkiego Klubu 
Sportowego w Łodzi.

Świetny występ w tych zawo-
dach zanotowała Julia Tuliń-
ska, która została mistrzynią 
województwa łódzkiego w bie-
gu na 60 m ppł. Konkurencja 
miała bardzo emocjonujący 
przebieg, ponieważ w elimi-
nacjach Julia zajęła w swojej 
serii drugie miejsce i z cza-
sem 9,74 s weszła do finału z 
wynikiem gorszym od liderki 
o 0,03 s. W biegu finałowym 
ponownie spotkała się ze swo-
ją przeciwniczką z eliminacji i 
podczas biegu bark w bark na 
sąsiednich torach, pokonała ją 
o 0,10 s, ustanawiając świetny 
rekord życiowy wynikiem 9,60 
s. Wcześniej nasza młodziczka 
rywalizowała na dystansie 60 

m. Po zaciętej walce wywalczy-
ła w biegu finałowym brązowy 
medal z wynikiem 8,36 s, który 
także jest jej nowym rekordem 
życiowym.

Drugim medalistą w kut-
nowskiej ekipie został Kacper 
Matusiak, który sprawił miłą 
niespodziankę i w konkursie 
skoku wzwyż wywalczył trze-
cie miejsce, pokonując w kon-
kursie poprzeczkę zawieszoną 
na wysokości 155 cm. Wynik 
ten jest nowym rekordem ży-
ciowym Kacpra. „Życiówkę” 
kutnowski młodzik ustanowił 

także w biegu na 60 m. Jednak 
wynik 8,16 s, który uzyskał nie 
pozwolił na start w ścisłym fi-
nale i nasz zawodnik został 
sklasyfikowany na ósmym 
miejscu.

Bardzo dobry występ za-
notowała także najmłodsza 
nasza młodziczka Weronika 
Wikińska, która debiutowała 
na imprezie mistrzowskiej. W 
trudnej technicznie konkuren-
cji, jaką jest bieg na 60 m ppł. 
zajęła w eliminacjach dziewiąte 
miejsce z czasem 11,92 s. We-
ronika biegła także na 60 m, 
gdzie uzyskała wynik 9,44 s.

– Świetny występ naszych 
młodzików. Trzy medale w bar-
dzo mocnej konkurencji. Wyni-
ki Julki, zwłaszcza na płotkach 
to ścisła czołówka krajowa w 
młodzikach, miła niespodzian-
ka Kacpra i bardzo dobry de-
biut Weroniki, która była rocz-
nikowo młodsza od większości 
przeciwniczek. Za rok na tej 
imprezie wystartujemy grupą 
kilkunastoosobową, ponieważ 
rocznik 2007 jest najliczniejszy 
w naszym klubie – podsumo-
wał występy młodzików trener 
Jacek Kudła.

Podczas zawodów w Łodzi 
startowała także Agniesz-
ka Bryszewska, która jest ze 
wspomnianego przez trenera 
rocznika 2007. Młodziczką bę-
dzie za rok więc musiała star-
tować w mityngu w kategorii 
open. Spisała się wyśmienicie i 
uzyskała; w biegu na 60 m czas 
8,57 s (rekord życiowy) i w sko-
ku w dal 4,91 m (rekord życio-
wy z odbicia z belki). Agniesz-
ka wygrywając Ogólnopolskie 

Czwartki LA skoczyła już 5,01 
m, jednak odbicie było tam wy-
konywane z tzw. strefy.

– Stałe postępy Agnieszki 
zostały zauważone przez koor-
dynatora kadry województwa 
młodzików i ma ona szanse 
zakwalifikować się do kadry 
mimo młodszego wieku. Mam 
nadzieję, że dołączy do swojej 
starszej koleżanki klubowej 
Julii Tulińskiej – powiedział 
trener Jacek Kudła.

Natomiast w Aleksandrowie 
Łódzkim 5 i 12 stycznia b.r. 
startowała grupa naszych ju-
niorów młodszych.

Filip Góreczny pchając kulę 
(5 kg) na odległość 13,89 m 
zwyciężył w swojej kategorii 
wiekowej i wypełnił minimum 
na Halowe Mistrzostwa Pol-
ski. Jego o rok młodszy kolega 
Przemysław Gajewski zajął w 
tym konkursie drugie miejsce i 
wynikiem 12,48 m i ustanowił 
nowy halowy rekord życiowy. 
Biorący udział w konkursie 
Kornel Grzelak pchnął kulę 

na odległość 10,78 m, popra-
wiając rekord życiowy na hali. 
Poza kulomiotami w Aleksan-
drowie startował jeszcze nasz 
najlepszy skoczek wzwyż. Jego 
występ był typowym startem 
treningowym. Michał skacząc 
ze skróconego rozbiegu (3 i 5 
kroków) uzyskał 161 cm.

– Obiecujące wyniki w pierw-
szych startach. Jednak wła-
ściwych wyników w grupie 
juniorskiej powinniśmy się spo-
dziewać za tydzień w Toruniu 
i za dwa tygodnie ponownie w 
Łodzi – podsumował J. Kudła. ▪

Sukcesy kutnowskich lekkoatletów w ŁodziSukcesy kutnowskich lekkoatletów w Łodzi

Kutnowscy lekkoatleci pokazali się 
w Łodzi z bardzo dobrej strony

Trener Jacek Kudła ma powody do 
zadowolenia ze swoich podopiecznych.

Wiadomo już jakimi 
kwotami kutnowski 
magistrat wesprze 
kluby sportowe z te-
renu naszego mia-
sta. Najwięcej fun-
duszy przekazanych 
zostanie klubom pił-
karskim. Co cieka-
we, żaden podmiot 
nie złożył wniosku 
o dotację na koszy-
kówkę.

 Dotacje celowe na przed-
sięwzięcia sportowe powę-

drują do:
Organizacja szkolenia 

i udział we współza-
wodnictwie sportowym 
w ligach seniorskich 
gier zespołowych:

Piłka nożna: Klub Spor-
towy Kutno – 400 tys. zło-
tych

Piłka nożna kobiet: SL 
Salos Róża Kutno – 20 tys. 
złotych

Baseball: MKS Stal BiS 
Kutno: 150 tys. złotych

Softball: MKS Stal Bis 

Kutno: 30 tys. złotych
Koszykówka: na dane 

przedsięwzięcie nie wpły-
nął żaden wniosek

Organizacja szkolenia 
w grach zespołowych 
dzieci i młodzieży:

Piłka nożna: Klub Spor-
towy Kutno – 190 tys. zło-
tych, SL Salos Róża Kutno 
– 190 tys. złotych

Baseball: MKS Stal BiS 
Kutno: 70 tys. złotych

Softball: MKS Stal BiS 
Kutno – 20 tys. złotych

Koszykówka: na dane 
przedsięwzięcie nie wpły-
nął żaden wniosek

Organizacja szkolenia 
w sportach indywidual-
nych:

Pływanie: UKS Delfinek – 
52 tys. złotych

Lekka Atletyka: UKS 
Dziewiątka – 47 tys. zło-
tych

Judo: UKS IPPON MDK 
Kutno – 45 tys. złotych

Kickboxing: ASWiR Alex 
Kutno – 29 tys. złotych ▪

Najwięcej pieniędzy dla klubów piłkarskichNajwięcej pieniędzy dla klubów piłkarskich
Miasto hojnie  wspiera sportowców

Seniorzy KS-u Kutno, którzy walczyć 
będą o awans do III ligi otrzymają 

400 tys. złotych dotacji.
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▪ Wyniki 8 kolejki:
Władcy Północy 

8–3 Expom
Kowalczyk 2, Wojtalik 2, Ga-

łązka 2, Wiśniewski, Kubicki – 
Brząkała, Tomczak, Domański

ŻK: Gałązka Kamil, Wasilew-
ski Paweł – Cieśliński Mikołaj

DS Smith 5–4 
Śródmieście

Duczyński 2, Jóźwiak Błażej 
2, Szewczyk – Waliszewski 2, 
Kamiński, Maciąg

Hurt Pap Egolit 7–1 
FC Gledzianów

Burdak 3, Szuda 2, Kaliński, 
Adamczewski – Koniuszy

OB Amazonka Nijhof-
-Wassink 3–2 Róża Kutno
Rybacki, Dłużniewski Ma-

riusz, Jaśkiewicz – Lewandow-
ski, Kuciński

ŻK: Lewandowski Mateusz 
(Róża Kutno).

The Reds 5–3 DZPG
Kubiak 3, Krzymieniewski, 

Słowikowski – Błażejczyk, Kaj-
szczarek, Klarzak

Odlewnia Kutno 2–4 
1,5 L/G

Darul, Bielecki Michał – Bur-
dyka 2, Chróścik, Jatczak

Żk: Guzikowski Benjamin 
(Odlewnia Kutno ).

Animex Gladiator Daszy-
na 3–13 Old Boys Mika

Wiśniewski Łukasz, Chudzik, 
Wojtera – Jakubowski 5, Wal-
czak 3, Sobczak 2, Pietrow, Ko-
pański, Jagiełło.

▪ Podsumowanie kolejki:
Najlepszy Mecz: DS Smith 

5–4 Śródmieście
MVP: Jakubowski Mariusz 

(Old Boys Mika)

Najlepsza piątka: Kotkow-
ski Krzysztof (OB Amazonka 
Nijhof Wassink), Jakubow-
ski Mariusz (Old Boys Mika), 
Duczyński Dawid (DS Smith), 
Waliszewski Łukasz (Śródmie-
ście), Burdak Jakub (Hurt Pap 
Egolit)

▪ Najlepsi Strzelcy:
18 – Kowalczyk Kamil (Wład-

cy Północy)
15 – Kubiak Jakub (The Reds)
13 – Burdak Jakub (Hurt Pap 

Egolit)
13 – Walczak Jacek (Old Boys 

Mika)
▪ Wykluczeni:

Mikołajczyk Dawid (1,5 L/G) – 
1 mecz do 19.01.2020 włącznie. 

▪ Tabela:
1. Władcy Północy 22 50:17
2. Śródmieście 21 45:25
3. Róża Kutno 18 31:15
4. OB Amazonka 16 32:16
5. The Reds 16 37:29
6. Old Boys Mika 15 45:22
7. Hurt Pap Egolit 13 34:25
8. DS Smith 10 36:27
9. Expom 10 20:29
10. FC Gledzianów 9 24:30
11. 1,5 L/G 6 14:32
12. Odlewnia Kutno 3 12:49
13. Animex Daszyna 3 18:70
14. DZPG 3 21:33

Władcy Północy nowym lideremWładcy Północy nowym liderem
Potknięcia faworytów w I lidze KAHLPNPotknięcia faworytów w I lidze KAHLPN

W meczu na dole tabeli, 1,5 L/G 
pokonało Odlewnię Kutno 4-2.

FOT. PANORAMA KUTNA

▪ Wyniki 8. kolejki:
The Naturat Team 13–3 

GKS Byszew
Kozanecki 4, Witak 2, Kor-

kowski 2, Bednarek 2, Paster-
nak 2, Samobójczy – Marczak, 
Florczak, Pawlak

MMS Kutno 2–4 

Siódme Niebo
Matusiak, Rutkowski – Brze-

ziński 3, Zuchora
Stary Łąkoszyn 5–3 

Kwestia Iloma
Czarnecki 2, Maryniak 2, 

Jóźwiak – Rękawiecki, Kacz-
marek, Warsicki

KS Tęcza 2–4 
FC Kellogg’s

Bożym, Siwiński – Lewan-
dowski 2, Szczepański, Szym-
czak

LZS Wojszyce 3–5 
Nieobliczalni

Kostrzewa, Gierczak, Jurek – 
Olejniczak 3, Jujka, Matusiak

Żk: Kostrzewa Brajan, Zdziar-
ski Krystian – Włodarczyk Mi-
chał

Roho Team 3–5 
Beer Lovers

Osowski, Matusiak, Samobój-

cza – Janiak 2, Zapałowski Pa-
tryk 2, Borkowski

ŻK: Frątczak Oskar (Roho 
Team)

Caimans Squad 3–5 
Olimpia Oporów

Kubiak, Lewandowski, Błęcki 
– Szymański Michał 2, Józwik 
2, Szymański Krzysztof

ŻK: Chmielecki Krzysztof 
(Olimpia Oporów)

▪ Podsumowanie kolejki:
Najlepszy Mecz: Roho Team 

– Beer Lovers
Mvp: Janiak Adam (Beer Lo-

vers)
Najlepsza Piątka: Włodarczyk 

Damian (Fc Kellogg’s), Janiak 
Adam (Beer Lovers), Brzeziń-
ski Krzysztof (Siódme Niebo), 
Olejniczak Adam (Nieobliczal-
ni), Szymański Michał (Olim-
pia Oporów).

▪ Najlepsi strzelcy:
18 – Brzeziński Krzysztof 

(Siódme Niebo) 

16 – Czarnecki Piotr (Stary 
Łąkoszyn) ▪

▪ Tabela:
1. The Naturat 21 58:19
2. Beer Lovers 21 36:12
3. Stary Łąkoszyn 15 45:33
4. Nieobliczalni 15 26:21
5. Siódme Niebo 12 34:30
6. LZS  Wojszyce 12 30:27
7. Kwestia Ilom 12 24:22
8. FC Kelllogg’s 12 21:19
9. GKS Byszew 11 39:49
10 Caimans Squad 8 26:43
11. Olimpia Oporów 7 28:34
12. KS Tęcza 7 20:34
13. MMS Kutno 7 35:47
14. Roho Team 4 19:51

The Naturat i Beer Lovers uciekają reszcie stawkiThe Naturat i Beer Lovers uciekają reszcie stawki

Na czele II ligi The Naturat i Beer Lovers 
(na zdjęciu), które mają po 21 punktów. FOT. PANORAMA KUTNA

Władcy Północy nowym liderem I ligi KAHLPN! Po-
rażki doznali między innymi dotychczasowy lider 
Śródmieście i wicelider Róża Kutno. W następnej 
kolejce hit Władcy-Śródmieście.

FOT. PANORAMA KUTNA

FOT. PANORAMA KUTNA

W klasyfikacji strzelców prowadzi 
Kamil Kowalczyk (Władcy)

The Naturat Team i Beer Lovers, które mają na 
swoim koncie 21 punktów i prowadzą w tabeli, 
wygrały swoje mecze w 8. kolejce II ligi KAHLPN.
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